



آیت‌الله رئیسی در گفت و گو با رئیس جمهوری آذربایجان:

روابط ملت ایران و آذربایجان بر پیوندهای فرهنگی و تاریخی ناگسستنی بنیان نهاده شده است

صفحه ۲

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۸۵۳ / سال ۲۵ / دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ / ۸ رجب ۱۴۴۲ / 30 Jan 2022 / صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



معاینه فنی تاکسی‌های تبریز رایگان شد؛

نخستین تاکسی‌های نوسازی شده بزودی وارد ناوگان حمل‌ونقل عمومی می‌شوند

صفحه ۳

www.asrazadionline.ir

«عصر آزادی» از نود و دومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی گزارش می‌دهد

## هزینه کرد منابع بانک‌های خصوصی همچنان در ابهام!



صفحه ۲

نتایج تیم تکواندو مس سوتگون ورزشان قهرمانی که نایب قهرمان شد



عصر آزادی / سرویس ورزشی: تیم مس سوتگون ورزشان با ۱۰ پیروزی و تنها یک شکست به عنوان نایب قهرمانی لیگ برتر تکواندو رضایت داد...

صفحه ۶

پیش تولید سریال «تولد یک رویا»



عصر آزادی / سرویس فرهنگی: سریال تلویزیونی «تولد یک رویا» در ژانر درام اجتماعی با موضوع شرکتهای دانش بنیان و اشتغال جوانان دانشجو با قلم آرزو گلشاهی و مجید دادپور پس از دو سال نگارش و تحقیق به مرحله پیش تولید رسید...

صفحه ۸

یک کارشناس ارشد مسائل فلسطین:

### عملیات شهادت طلبانه قدس و وحدت و یکپارچگی میادین فلسطینی نشین را نشان داد

اطلاعاتی کامل بر مناطق فلسطینی نشین است این عملیات نشان داد که این تبلیغات صرفا داخلی دارد و در منطقه‌ای که رژیم صهیونیستی به لحاظ اداری، نظامی و امنیتی بر آن تسلط دارد چنین عملیاتی صورت می‌گیرد که بر اساس اعلام برخی از منابع خبری این حمله خونین‌ترین حمله از سال ۲۰۱۱ بوده که علیه رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی صورت گرفته است.



وی با بیان اینکه این بیانگر وجود شکاف امنیتی عمیق در رژیم صهیونیستی است، افزود: تصاویری که از مقامات رژیم صهیونیستی بعد از این حمله منتشر شد بیانگر این بود که همه آنها از این عملیات در شوک قرار گرفته‌اند.

نوار غزه دامنه عملیات‌های مقاومت علیه صهیونیست‌ها افزایش پیدا کرده است و به طور طبیعی این موضوع به ضرر رژیم صهیونیستی رسیده است و در حال عادی سازی روابط خود با این کشورها عربی هستند، تصویر بیرونی از صحنه فلسطین بیانگر افزایش درگیری‌ها و تنش در این نقاط است.

شکلیاتی خاطر نشان کرد: فلسطینی‌ها با این عملیات نشان دادند که وحدت و یکپارچگی ساحات و میادین فلسطینی نشین در این منطقه جغرافیایی به قوت خود باقی است.

این کارشناس ارشد مسائل فلسطین با اشاره به عملیات قدس که در روز جمعه صورت گرفت، تصریح کرد: آنچه که در شهر قدس رخ داد عملیات شهادت طلبانه یک فلسطینی بود و بر خلاف تبلیغات رژیم صهیونیستی که مدعی اشراف

و ی با بیان اینکه بر اساس شواهد و اعلام رسانه‌های خبری در اراضی اشغالی ۱۹۶۸ احزاب مختلف و کابینه مستقر در این منطقه درگیری‌ها و تنش افزایش پیدا کرده است، افزود: این درگیری‌ها به حدی رسیده است که بر اساس اعلام منابع خبری عده‌ای تاکید دارند که تا کنون تا این حد میان جریان‌های مختلف صهیونیستی درگیری وجود نداشته است.

شکلیایی با بیان اینکه همچنین در مناطق فلسطینی نشین از جمله قدس، کرانه باختری

باکو: برای انتقال جسد کارمند سفارت‌مان، هوایمایی به تهران می‌فرستیم

جمهوری آذربایجان در تهران کاملا شخصی بوده است.



سرپرست دادرسی جنایی تهران گفت: به محض اطلاع از این حادثه به همراه اکیپ‌های تشخیص هویت و پزشکی قانونی، اکیپ بررسی صحنه جرم و پلیس آگاهی برای بررسی حادثه حاضر شده و پرونده در حال رسیدگی است.

همچنین ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران ضمن تسلیت و ابراز همدردی عمیق با خانواده این عضو سفارت و نیز دولت و ملت آذربایجان، اظهار داشت: نیروهای انتظامی و امنیتی بلافاصله وارد عمل شده و فرد ضارب را دستگیر کردند که هم اکنون تحت بازجویی قرار دارد.

کنعانی افزود: نتیجه بررسی‌های اولیه معاینات و بررسی‌های پزشکی و امنیتی کشور، موضوع با اولویت و حساسیت بالا در حال بررسی است تا ابعاد این اقدام و انگیزه ضارب مشخص شود.

تحقیقات اولیه نشان می‌دهد این فرد با انگیزه شخصی به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران حمله کرده است.

در تحقیقات اولیه متهم مدعی شده است: فروردین ماه امسال همسرم به سفارت آذربایجان در تهران مراجعه کرده و دیگر به منزل مراجعه نکرده است. وی انگیزه خود از حمله به سفارت جمهوری آذربایجان را اینگونه بیان می‌کند که در مراجعات مکرر به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران هیچ پاسخی از آنها دریافت نمی‌کردم و تصور می‌کردم همسرم در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران حاضر است و حاضر به دیدار با من نیست. امروز صبح تصمیم گرفتم با اسلحه غیرموشق و گمانه زنی‌ها در این رابطه اجتناب نمایند. کنعانی تصریح کرد: اطلاعات دقیقتر در این خصوص با تکمیل روند بررسی‌ها منتشر خواهد شد.

قاضی شهرداری گفت: فرد مهاجم در تحقیقات اولیه مدعی است انگیزه‌اش از حمله به سفارت

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که به منظور انتقال جسد یکی از کارمندان سفارت این کشور در تهران که در جریان حمله مسلحانه روز جمعه جان خود را از دست داد و برای انتقال دیگر کارمندان سفارت به آذربایجان، هوایمایی به تهران می‌فرستد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ترند، آیکان حاجی‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان به این خبرگزاری گفت که دولت این کشور به منظور انتقال جسد «شهید» آرخان عسگروف، کارمندی که جان خود را در حمله مسلحانه روز جمعه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران از دست داد، هوایمایی به تهران می‌فرستد.

به گفته حاجی‌زاده، این هوایمها همچنین کارمندان سفارت و اعضای خانواده‌اشان را به آذربایجان منتقل خواهد کرد.

قاضی شهرداری، سرپرست دادرسی امور جنایی تهران، روز جمعه در این باره گفت: ساعت ۸ صبح امروز اجمعه یک دستگاه خودروی پرآید با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و پس از به کارگیری سلاح موفق به ورود به داخل ساختمان سفارت می‌شود. پس از حمله این فرد به سفارت یک فرد از جمهوری آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح می‌شوند.

به گفته سرپرست دادرسی امور جنایی تهران

### رشد اعتبارات عمرانی بخش صنعت و معدن در بودجه ۱۴۰۲

بخش صنعت ذیل فصل صنعت و معدن گویای پرداختی‌های اندک نسبت به اعتبارات مصوب و در نتیجه تأخیرهای طولانی در اجرای برنامه‌هاست.



در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ عمده منابع تأمین مالی بخش صنعت در تبصره «۱۸» متمرکز است که به پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی اختصاص دارد. براساس بررسی‌های انجام شده، گزارشی از عملکرد تبصره «۱۸» قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ارائه نشده است. همچنین تخصیص منابع تبصره «۱۸» قانون بودجه سال ۱۴۰۰ عمدتاً در ۶ ماهه ابتدای سال جاری صورت گرفته است.

فضای باثبات فراهم شود.

همچنین بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که اعتبارات هزینه‌های بخش صنعت و معدن نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۱ رشد ۵۰ درصدی و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیز در مدت مشابه با رشد ۴۱ درصدی همراه است. اما آمار مربوط به اعتبارات تخصیص داده شده به برنامه‌های

اعتبارات هزینه‌های بخش صنعت و معدن در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۱ رشد ۵۰ درصدی و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیز در مدت مشابه با رشد ۴۱ درصدی همراه است.

به گزارش حوزه پارلمانی ایرنا، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با بررسی احکام و اعتبارات مرتبط با بخش صنعت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ آورده است: براساس گزارش مرکز آمار ایران در نیمه نخست امسال بخش صنعت کشور حدود ۵ درصد رشد داشته که بیانگر رونق تولید واحدهای صنعتی در این دوره بوده است.

بر این اساس، در نیمه نخست امسال اگرچه رشد منفی بخش صنعت متوقف شده اما برای جبران کاهش تولید این بخش نیاز است بستر لازم برای کاهش موانع و مشکلات اقتصادی و حقوقی و ایجاد

### واکنش سازمان ملل به حمله به سفارت آذربایجان در تهران

را منتقل کرد. امیرعبداللهیان افزود: جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری برای روشن شدن ابعاد حادثه است. دولت و ملت برادر و همسایه، این حادثه تلخ را تسلیت می‌گویم.



بعد از این حادثه، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با محکومیت این حادثه ضمن تسلیت و ابراز همدردی عمیق با خانواده این عضو سفارت و نیز دولت و ملت آذربایجان، اظهار داشت: نیروهای انتظامی و امنیتی بلافاصله وارد عمل شده و فرد ضارب را دستگیر کردند که هم اکنون تحت بازجویی قرار دارد.

سازمان ملل همچنین خاطر نشان می‌کند که مقامات ایرانی به سرعت تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کرده‌اند و امیدوار است که عامل یا عاملان آن مورد بازخواست قرار گیرند.

به گزارش ایسنا، صبح روز جمعه، هفتم بهمن ماه یک فرد مسلح با انگیزه‌های شخصی وارد سفارت جمهوری آذربایجان در تهران شد و سپس با شلیک گلوله به چند نفر حمله کرد که در نتیجه آن یک نفر جان خود را از دست داد و دو نفر مجروح شدند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران طی پیامی در صفحه توئیتر خود بر آمادگی تهران برای روشن شدن ابعاد حمله مسلحانه به سفارت آذربایجان در ایران تأکید مجدد کرد.

وی نوشت: باحضور در بیمارستان از روند درمانی کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان مطلع شدم. همچنین در تماس تلفنی با همکارم وزیر امور خارجه آذربایجان پیام تسلیت دکتر رئیسی استغفار دوچاریک در ادامه اظهارات خود گفت:

سازمان ملل سازمان ملل در نشست خبری روز جمعه خود گفت که سازمان ملل حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران را که یک کشته نیز بر جای گذاشته است، محکوم می‌کند.

بنابر گزارش وب سایت سازمان ملل، دوچاریک ادامه داد: سازمان ملل همچنین به خانواده کشته شده این اتفاق تسلیت می‌گوید و برای همه مجروحان شفای عاجل آرزو می‌کند. سازمان ملل تأکید می‌کند که حملات علیه نمایندگی‌های دیپلماتیک بر اساس قوانین بین‌المللی اکیدا ممنوع است، وی خاطر نشان کرد: سازمان ملل به‌ویژه اصل مضمون ماندن اماکن دیپلماتیک و کنسولی و تعهدات دولت‌های میزبان، از جمله بر اساس کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در مورد روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین در مورد روابط کنسولی را یادآوری می‌کند تا تمام اقدامات لازم برای حفاظت از دیپلماسی و اماکن کنسولی در برابر هر گونه نفوذ و آسیب و جلوگیری از هرگونه برهم زدن آرامش کارکنان این اماکن یا خدشه دار شدن حیثیت آنها انجام گیرد.

استغفار دوچاریک در ادامه اظهارات خود گفت:

ATA Airlines logo and contact information: ataair.ir, 021 3855, @ataair\_ir. Includes a QR code and the slogan 'iFly Together'.